
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.12.2017, 9/86744 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
24 ноября 2017 г. № 1014 

Об установлении повышающего коэффициента 
к размеру ежегодной арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в государственной 
собственности 

На основании подпункта 1.15 пункта 1, подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента 
Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в государственной собственности» Сморгонский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Сморгонского района, если иное не определено 
законодательством Республики Беларусь, повышающий коэффициент к размеру 
ежегодной арендной платы: 

1.1. за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, 
предоставленные в аренду: 

юридическим лицам Республики Беларусь, иностранным юридическим лицам и их 
представительствам, гражданам, зарегистрированным в установленном порядке 
индивидуальными предпринимателями, – 2,5; 

гражданам Республики Беларусь, иностранным гражданам и лицам без 
гражданства – 2,0; 

1.2. за земельные участки (части земельных участков), включенные в перечень 
неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, 
сооружений), их частей и земельных участков (частей земельных участков), на которых 
они расположены, утверждаемый в установленном законодательством порядке, – 10,0. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г. 
  

Председатель Г.В.Хоружик
   
Управляющий делами И.Д.Маркевич

  


